

## PROTOKÓŁ NR 37/2022

### **z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28 września 2022 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,
2. Jakimiuk Anatol, członek komisji
3. Chmur Eugeniusz, członek komisji,
4. Lipiński Zbigniew, członek komisji,
5. Zalewska Katarzyna, członek komisji,
6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Iwona Wiercińska, Zalewska Katarzyna,
7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska Krystyna, Wierciński Wojciech,
8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk Anatol, Zawadzki Piotr,
9. Małgorzata Józwiak,
10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki,
11. Walenty Korycki Sekretarz Gminy Boćki,
12. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki,
13. Paweł Ryżyk pracownik UG,
14. Anetta Malinowska Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Boćkach,
15. Goście - Tadeusz Wielanowski Sekretarz Gminy Wyszki

Nieobecni: Matwiejuk Jarosław, Zambrowski Paweł

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 28 września 2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali a następnie przedstawił zebrany porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie petycji dot. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy,
2. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi,
3. Zapoznanie z informacją na temat przeprowadzonych przetargów i inwestycji przyjętych do wykonania w 2022 roku,
4. Analiza zarządzenia nr 34/2022 Wójta Gminy Boćki w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Boćki oraz wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 roku (zarządzenie radni otrzymali z materiałami na komisję w sierpniu),
5. Analiza wykorzystania delegacji Wójta oraz ich zasadność,
6. Omówienie materiałów na sesję:
  - 1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,
  - 2) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania oraz zbywania udziałów i akcji spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Boćki,
  - 3) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochozących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- 4) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy,
- 5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/104/2017 Rady Gminy Boćki z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony,
- 6) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/48/2019 Rady Gminy Boćki z dnia 29 października 2019 r. zmieniającej uchwałę nr VI/42/2019 Rady Gminy Boćki z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Boćki

#### 7. Sprawy różne i bieżące gminy.

Ad pkt.1 Pan Piotr Zawadzki powitał gościa Pana Tadeusza Wielanowskiego Sekretarza Gminy Wyszki, który przybył na posiedzenie komisji w celu przedstawienia jak w gm. Wyszki funkcjonuje Młodzieżowa Rada Gminy. Pan Tadeusz Wielanowski opowiedział, iż Młodzieżowa Rada Gminy w Wyszkiach funkcjonuje już 9 kadencję, jednak ostatnia kadencja rady była zawieszona. Wyjaśnił, że każda szkoła podstawowa jest okręgiem wyborczym, a tych szkół na terenie gminy jest trzy. Z każdej szkoły wybiera się kilku radnych, w sumie ma ich być 15. W wyborach mogą głosować uczniowie od IV klasy szkoły podstawowej. Na każdą kadencję Młodzieżowej Rady Gminy w szkole powołany był opiekun Młodzieżowej Rady Gminy, którego wybiera młodzież. Pan Adam Król zapytał czym w praktyce zajmuje się Młodzieżowa Rada Gminy? Pan Tadeusz Wielanowski odpowiedział, że poznawaniem struktury samorządu. Pan Piotr Zawadzki zapytał czy starsza młodzież mogłaby brać udział w wyborach? Sekretarz Gminy Wyszki odpowiedział, że przepisy nie określają jaka to ma być młodzież i dodał, że w ich gminie zostało przyjęte, że są to uczniowie szkół podstawowych. Mówił, że Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy uczestniczy w sesjach Rady Gminy. Dodał, że był taki moment, że zastanawiano się nad rozwiązaniem Młodzieżowej Rady Gminy, jednak nie było jednoznacznych przepisów na podstawie których można było to zrobić. Dodał, że trudność w działaniu Młodzieżowej Rady Gminy stanowi rozkład zajęć lekcyjnych, ponieważ każda szkoła ma inny plan lekcji a żeby młodzież mogła się spotykać należy ustalić dogodny termin i dowieźć uczniów na spotkanie Młodzieżowej Rady Gminy. Pan Wojciech Wierciński powiedział, że w jego opinii jest warto powołać młodzieżową radę gminy. Zaproponował żeby spośród radnych wybrać jedną osobę, która uda się do szkół i przedstawi intencje. Radni dyskutowali, że to nauczyciele sami będą wybierać kandydatów do młodzieżowej rady. Pan Tadeusz Wielanowski zauważył, że to w szkołach powinno być zainteresowanie i inicjatywa oddolna, czyli żeby to był wspólny wniosek samorządów uczniowskich o utworzenie młodzieżowej rady a nie teraz rada zadecyduje o utworzeniu a później nie będzie komu działać. Pan Wojciech Wierciński powiedział, że należy oddelegować jednego z członków komisji skarg, wniosków i petycji, który zorientuje się w szkołach czy jest zainteresowanie w temacie młodzieżowej rady. Pan Adam Król zauważył, że w głównej mierze dzieci powinny zająć się nauką i sportem a nie polityką. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała radzie gminy przeprowadzenie konsultacji w temacie utworzenia młodzieżowej rady oraz na daną chwilę odrzucenie petycji i podjęcie uchwały nieuwzględniającej petycji. Pan Walenty Korycki odczytał projekt uchwały nie uwzględniającej petycji o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy. Radni mieli jeszcze kilka pytań do Sekretarza Gminy Wyszki. Pan Piotr Zawadzki zapytał jak w ich gminie działa fundusz sołecki. Pan Tadeusz Wielanowski wytłumaczył, że był jednym ze zwolenników, żeby nie wyodrębnić funduszu sołeckiego i tak też zostało przyjęte. Radny Adam Król zapytał czy gmina Wyszki sama zarządza wodociągiem i oczyszczalnią ścieków? Sekretarz Gminy Wyszki odpowiedział, że sami zarządzają, mają duży wodociąg Budlewo, który zaopatruje wszystkie wsie w gminie i nie muszą kupować z sąsiednich gmin. Mówił, że kiedyś było przedsiębiorstwo komunalne jednak później przestało istnieć. Aktualnie działają tzw. warsztaty włączone w jeden z referatów urzędu gdzie mamy zatrudnionych 11 pracowników. Powiedział, że cena za m<sup>3</sup> wody to około 3 zł a taryfę zatwierdzają Wody Polskie.

Mieszkaniec gminy zapytał jakie jest zadłużenie gminy Wyszki? Pan Tadeusz Wielanowski odpowiedział, że nie pamięta. Po wyczerpaniu tematów Pan Piotr Zawadzki podziękował Panu Tadeuszowi Wielanowskiemu za udział w posiedzeniu komisji i za rozjaśnienie tematu Młodzieżowej rady zaś Sekretarz Gminy Wyszki podziękował za zaproszenie i opuścił posiedzenie komisji.

Ad pkt. 2 Pan Piotr Zawadzki poinformował, że informacje radni otrzymali. Poprosił o zadawanie pytań. Radny Wojciech Wierciński zapytał ile dołożyliśmy do wywozu śmieci za 2021 rok? Skarbnik Gminy powiedziała, że 166500 zł dołożyliśmy. Pan Paweł Ryżyk poinformował, że śmieci z cmentarzy będą odbierane 2 razy w miesiącu na cmentarzu w Boćkach. Zaś na pozostałych cmentarzach na terenie gminy raz w miesiącu. Dodał, że wywóz śmieci z cmentarzy za I półrocze 2022 roku wyniósł 18 tys. zł. Pan Adam Król zapytał czy jeżeli mieszkańcy oddawaliby mniej plastików to dla gminy byłoby taniej? Otrzymał odpowiedź, że tak ponieważ gmina płaci dla PUK w Hajnówce od tony odebranych odpadów. Radny Wojciech Wierciński zauważył, że do mieszkańców powinna wyjść informacja, że gmina płaci za kg odebranych odpadów nie za osobę żeby zrozumieli, że im mniej śmieci oddają tym jest taniej dla gminy a tym samym nie będzie podwyżek dla mieszkańców. Pan Piotr Zawadzki zauważył, żeby była informacja na następne komisje, że mieszkańcy nie powinni wystawiać odpadów zielonych do PUK tylko zostaną one inaczej zagospodarowane. Wójt Gminy dodała, że ustawa nakazuje odbiór tych odpadów. Pan Adam Król zauważył, że można wysłać traktor gminny z przyczepą niech pozbiera odpady zielone i zwiezie je w jedno miejsce. Mieszkaniec gminy zauważył, że jak miały być myte pojemniki na odpady to tylko połowa tych pojemników została umyta, ponieważ samochód myjący jechał tylko wtedy kiedy odbierali jeden rodzaj odpadu. Kolejny raz już nie jechał. Wójt Gminy powiedziała, że trzeba było zgłosić ta sytuacje od razu a nie dopiero teraz.

Ad pkt. 3 Wójt Gminy omówiła przetargi i inwestycje. Radny Adam Król zapytał w którym miejscu jest wiata przy nowym budynku GOK, gdzie rolnicy mogą sprzedawać swoje produkty. Pani Wójt wytłumaczyła, że wiata znajduje się pomiędzy dwoma muralami, jest to to miejsce z zadaszeniem. Pytano czy tam jest tablica informująca, że rolnik może tam sprzedawać swoje produkty. Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ma ale będzie. Następnie dyskutowano o rozstrzygnięciu przetargu na termomodernizację szkoły w Boćkach. Radny Adam Król pytał jak można było za 7 mln zł ogłosić przetarg, czy tam nie było oszacowania kosztów. Radny Wojciech Wierciński zauważył, że kosztorys musiał być dołączony do projektu. Mieszkaniec gminy powiedział, że jeżeli nie mamy zabezpieczonych środków w takiej wysokości to powinniśmy odrzucić ofertę. Pani Skarbnik odpowiedziała, że Polski Ład nie przewiduje takiej możliwości. Pani Wójt wyjaśniła, że w ogłoszonym przetargu był zakres prac ale kwoty nie było, nigdzie nie ma kwot. Pan Adam Król zapytał czy można wydłużyć termin składania ofert. Wójt Gminy wyjaśniła, że nie ma takich możliwości. Następnie poinformowała o przetargu na sprzęt do nowego budynku GOK. Powiedziała, że wpłynęły cztery oferty: firmy z Warszawy na kwotę ponad 363 tys. zł, firma z Bociek na kwotę ponad 148 tys. zł, firma z Warszawy na kwotę 93 tys. zł i firma z okolic Siemiatycz ponad 60 tys. zł. Wyjaśniła że najtańsza oferta wpłynęła minutę po czasie do którego mogły wpływać oferty, które obecnie wpływają elektronicznie. Druga najtańsza oferta nie zawierała daty wykonania więc dostała 0 punktów za kryterium termin wykonania. Trzecia oferta spełniła wymogi i została zaakceptowana. Pani Wójt dodała, że jest to firma z Bociek, więc wszystko zostanie w gminie. Następnie rozmawiano o przetargach na drogi. Wójt Gminy poinformowała, że umowa na remont dróg Sielc-Holonki i Nurzec-Krasna Wieś zostanie jutro podpisana. Radny Zbigniew Lipiński zapytał kiedy może być gotowe PFU na kolejne drogi? Wójt Gminy odpowiedziała, że szukają wykonawcy do PFU ale jeśli nie znajdziemy odpowiedniej osoby to wrócimy do Pana , który robił PFU na drogę w Sielcu. Dodała, że wykonawców PFU jest bardzo mało. Zmianę organizacji ruchu na ul. Akacjowej zrobiła Pani Milena Korniluk jednak PFU nie robi. Pani Mirosław Andrzejuk poinformowała, że brakuje 29 tys. zł na Centrum Produktu Lokalnego, ponieważ musi zostać

zamontowana instalacja fotowoltaiczna zanim projekt zostanie rozliczony. Pani Wójt poinformowała, że wnioski na drogę Jakubowskie – Skalimowo przeszedł. Otrzymaliśmy także dofinansowanie na drogę powiatową Olszewo-Truski, do której prawdopodobnie będziemy musieli wnieść wkład gminy w wysokości 1 100 000 zł my i tyle samo powiat. Droga będzie robiona w przyszłym roku. Jeżeli chodzi o drogę Nurzec – Bystre razem z mostem to tam będą dwa źródła dofinansowania i pierwsze kalkulacje to kwota w granicach 1 200 000 zł na gminę, ale tutaj czekamy na informacje z powiatu. Sekretarz Gminy poinformował, że została zamówiona wiata przystankowa. Pan Adam Król zapytał ile będzie ona kosztowała. Pan Walenty Korycki odpowiedział, że brutto 10578 zł.

Ad pkt. 4 Pani Wójt poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2022 roku radni otrzymali w sierpniu do zapoznania. Poprosiła o zadawanie pytań. Radni nie zadali żadnego pytania w tym temacie.

Ad pkt.5 Pan Piotr Zawadzki powiedział, że analizę delegacji wójta wszyscy otrzymali, więc poprosił o pytania. Pytań nie było.

Ad pkt. 6.1 Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że wprowadza się środki które wpłynęły na wyrównanie subwencji oświatowej w związku z podwyżkami dla nauczycieli od 1 maja 2022 roku, z zatrudnieniem specjalistów oraz na podwyżki dla nauczycieli stażystów. Do budżetu wprowadza się także 15 tys. zł od samorządu Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem dla OSP na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania. Zwiększenie z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości w związku ze złożoną korektą deklaracji za lata 2018-2022 oraz z tytułu zwrotu części wydatków wykonywanych w ramach funduszu sołectkiego na 2021 rok w kwocie 15920 zł. Pozostała zmiany dotyczą dostosowania klasyfikacji budżetowej w związku ze zmianą rozporządzenia oraz przyznania dotacji dla OSP Boćki na zakup torby medycznej i OSP Wygonowo na zakup radiotelefonu. Pytań nie zadano.

Ad pkt. 6.2 Wójt Gminy powiedziała, że projekt uchwały dotyczy SIM. Dodała, że wszystkie gminy które są w spółce podjęły stosowną uchwałę, która jest swoistym regulaminem wnoszenia i zbywania udziałów. Pytano czy w innych gminach ruszyła budowa mieszkań. Wójt wyjaśniła, że zanim ruszy budowa to trzeba mieć osoby chętne do zamieszkania.

Ad pkt. 6.3 Pan Piotr Zawadzki powiedział, że wszystkim jest wiadomo, dlaczego należy podjąć stosowną uchwałę, ponieważ wpłaty mieszkańców nie wystarczają na zapłatę faktur za odpady komunalne. Radna Krystyna Piotrowska powiedziała, że mieszkańcy Bocięk zwracają się do niej żeby na ulicach postawić kosze na śmieci. Radna Katarzyna Zalewska zauważyła żeby w centrum Bocięk stały kosze. Pan Wójt odpowiedziała, że przy przystanku autobusowym w Boćkach są kosze, a na ulicach nie powinny być. Pani Krystyna Piotrowska prosiła żeby mieszkańcy sprząkali chodniki położone wzdłuż swoich posesji. Pani Wójt powiedziała, że obowiązek sprzątania chodników przez właścicieli posesji, do których one przylegają nakazuje art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku.

Ad pkt. 6.4 Pan Piotr Zawadzki powiedział, że dyskusja na ten temat była w punkcie 1 posiedzenia komisji. Uchwała będzie podjęta jako odpowiedź na petycję.

Ad pkt. 6.5 Pani Magdalena Kozłowska wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia od 1 września 2022 roku nowego stanowiska w szkołach jakim jest pedagog specjalny. Musi on być dodany w uchwale z 2017 roku. dodała, że projekt uchwały był wysłany do zaopiniowania przez związek

zawodowe działające w szkołach na terenie gminy. Jedna opinia już wpłynęła na drugą jeszcze czekamy.

Ad pkt. 6.6 Pani Wójt poinformowała, że zmiana w regulaminie wynagradzania nauczycieli została również wysłana do uzgodnienia ze związkami zawodowymi, jednak już wiemy że Związek Nauczycielstwa Polskiego zaproponował wprowadzenie jeszcze innych zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli, zwiększenie dodatków motywacyjnych. Dodała, że będziemy to z nimi uzgadniać. Także prawdopodobnie projekt tej uchwały nie będzie poddany głosowaniu na najbliższej sesji rady gminy.

Ad pkt. 7 Głos zabrała Pani Anetta Malinowska mówiąc, że nie bardzo widzi uczniów swojej szkoły w Młodzieżowej Radzie Gminy, ale jeżeli taka jest wola Rady Gminy to zapyta uczniów i poinformuje czy mają chęci i zapał do tworzenia takiej rady. Wicedyrektor przybyła na komisję w innej bardzo ważnej sprawie. Powiedziała, że w związku z poranną ulewą szkoła w Boćkach została zalana na ostatnim piętrze, ponieważ dach przepuszcza wodę. Dodała, że na korytarzu i w klasach stoją miski ponieważ z sufitu kapie woda. Woda też kapie przy świetlówkach w sali gimnastycznej co jest niebezpieczne. Radni zgodnie zauważyli, że jest to bardzo pilna sprawa. Dyskutowali co będzie najlepszym rozwiązaniem. Zrobić sam dach czy czekać na ostateczne informacje o termomodernizacji szkoły. Zaproponowano żeby poprosić osobę, która wykonuje pokrycia dachowe aby spojrzała fachowym okiem na dach szkoły i powiedziała jakie prace należy wykonać żeby zabezpieczyć budynek. Sekretarz dodał, że zadzwonią do osoby, która wykonuje takie prace i poproszą o konsultacje. Wójt Gminy poinformowała, że zatrudniła nowego pracownika gospodarczego. Prowadzi również rozmowy o przejęciu pracownika z innej gminy. Pan Sekretarz powiedział, że dzięki współpracy z fundacją nie oddaliśmy w tym roku żadnego psa do schroniska. Pan Adam Król zapytał od kiedy jest wypłacany dodatek węglowy. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że od poniedziałku. Radny zapytał czy przygotowano akty notarialne, w których są zapisy, że nie można odłączyć bloku od szkoły w Andryjankach. Pan Walenty Korycki powiedział, że akty są do wglądu na dzisiejszej komisji. Dodał, że pierwsze mieszkania zostały sprzedane w 2015 roku. w akcie jest napisane, że zaopatrzenie w media należy do zarządcy. Mówił, że gmina może wypowiedzieć bycie zarządcą ale wówczas trzeba wybrać nowego zarządcę, który również będzie musiał zapewnić mieszkańcom dostęp do mediów czyli również ogrzewania. Każdy zarządca mógłby również postawić nowy piec i nim zarządzać. Radna Krystyna Piotrowska zwróciła uwagę, że po co tyle lat o tym się mówiło jak i tak musimy zapewnić ogrzewanie. Skarbnik Gminy powiedziała, że rocznie utrzymanie bloku kosztuje około 20423 zł z czego mieszkańcy powinni wpłacić 15 tys. zł. Lokatorzy za wynajem mieszkania będą uiszczać opłaty w wysokości około 600 zł plus media. Pan Zbigniew Lipiński zapytał czy wykonany na nowej elewacji GOK mural nie wpłynie na gwarancję od wykonawcy. Wójt Gminy powiedziała, że wykonanie muralu kosztowało 4000 zł. Płatne będzie z pieniędzy na wyposażenie GOK. Dodała, że wykonawca nie będzie robił problemów z gwarancją. Pani Krystyna Piotrowska zapytała kiedy sprzedany zostanie autokar BOVA. WÓJT Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem czy sprzedajemy czy złomujemy. Radni zgodnie odpowiedzieli aby sprzedać autokar. Pani Krystyna Piotrowska zapytała kiedy zostanie dostarczony zbiornik na paliwo. Pan Wójt odpowiedziała, że dostawca czeka na nowy ponieważ ten który miał być dla nas był uszkodzony. Radna Walentyna Koptewicz zapytała kiedy dzieci z rodzin popegeerowskich otrzymają laptopy? Wójt Gminy odpowiedziała, że w piątek na sesji na to pytanie odpowie Pani Milena Korniluk. Następnie Pani Wójt poinformowała, że otrzymała na testy od firmy Pronar rębak. Dodała, że aktualnie pracuje on na drogach w obrębie wsi Wygonowo. Radni pytali gdzie są zbierane wióry z rębaka. Odpowiedziano że rębak tnie gałęzie a wióry zostawia w rowie. Radni dyskutowali żeby dogadać się z lokalnym przedsiębiorcą, który również czyści pobocza z gałęzi żeby zabrał pocięte wióry. Radny Adam Król zapytał ile kosztuje ten rębak? Pani Wójt odpowiedziała, że w

granicach 60-80 tys. zł. Pan Zbigniew Lipiński powiedział, że może dla gminy wystarczy mały rębak podczepiany do traktora za kwotę 8 tys. zł. Pani Wójt powiedziała, że jeżeli radni uważają, że nie potrzebny nam taki rębak to możemy pojechać i zobaczyć jak on pracuje i tnie gałęzie.

Po wyczerpaniu punktów posiedzenia komisję zakończono.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Posiedzenia  
Piotr Zawadzki

Przewodniczący Komisji  
Walentyna Koptewicz